Husain bin'Ali (1964), Murul al- Dhahab Wa Ma'adini Al-Jauhar, J.3, Cairo:
Matba'ah al -Sa'adah, h. 193. Walaubagaimanapun terdapat perbezaan mengenai

tarikh kelahiran beliau sama ada pada 56, 61 atau 62Htjrah.
3 Al-Zahabi, Syamsuddin Mohammad Al.rmad (t.t), Sirah 'A'lam al- Nubala' ,1.5,
Cairo. h. I 14.

aPemerintahan Bani Umaiyyah bermula pada 41 H/661 M berikutan penyerahan

Khalifah Omar'Abdu l' Azjzrnenglrabiskan usia muda di Madinah

, l - V unawwarah seh in gga lah ayahnya' A bd tr I' Aziz. Cabenor U rnawi

r llesir meninggaldunia pada tahun 85H/704M. Berikutan ketnatian

.'. ahnya beliau diambil oleh bapa saudaranya'AbdulMalik bin Marw5n

r.rn memindahkannya untuk tinggal di Damsyik dan menjalani kehidupan

: rsama-sama anak-anaknya serta men gahwinkan Omar' Abdu l' Aziz

-.nsan anak perempuannya Fatimah.e Selain itu, Omar dilantik sebagai